

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 89 Jueves 14 de abril de 2011 Sec. V-A. Pág. 41639

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE GALICIA

Resolución de 28 de marzo de 2011, de la Dirección de Recursos Económicos del Servicio Gallego de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato del servicio de mantenimiento y reubicación del equipamiento microinformático de la Consellería de Sanidad y del Servicio Gallego de Salud (AB-SER1-11-004).

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Recursos Económicos.
- c) Número de expediente: AB-SER1-11-004.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.sergas.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Servicio de mantenimiento y reubicación del equipamiento microinformático de la Consellería de Sanidad y del Servicio Gallego de Salud.
- c) Lote: No.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312000-5, 50323000-5 y51611100-9.
- e) Acuerdo marco: No.
- f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia nº 241, de fecha 17 de diciembre de 2010, Boletín Oficial del Estado nº 309, de fecha 21 de diciembre de 2010 y Diario Oficial de la Unión Europea nº 2010/S 239-365538, de fecha 9 de diciembre de 2010.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria y anticipado de gasto.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 528.000 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 264.000 euros. Importe total: 311.520 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 25 de febrero de 2011.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 16 de marzo de 2011.
 - c) Contratista: Inforhouse, S.L.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 204.000 euros. Importe total: 240.720 euros.

Santiago de Compostela, 28 de marzo de 2011.- La Presidenta del Servicio Gallego de Salud, P.D. (D. 311/09, O. de 15.06.2009), el Director de Recursos Económicos, Pablo Torres Arrojo.

ID: A110024880-1